
 

Bílenecký občasník č. 4/2018 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                                     starostka 

 

PLÁNOVANÉ REKONSTRUKCE 
V naší obci probíhají a v tomto roce budou probíhat různé plánované 

rekonstrukce: 

1. Obnova Kaple Srdce Panny Marie ve Voděradech: tato akce již 

probíhá, dbejte prosím zvýšené opatrnosti v okolí kaple. Předpokládaný 

termín dokončení je do 31. 08. 2018. 

2. Rekonstrukce vodovodu Bílence – Voděrady: Severočeská vodárenská 

společnost zahrnula do plánu oprav na rok 2018 rekonstrukci vodovodu 

z Bílenců do Voděrad. Trasa rekonstrukce je naplánována od 

poruchového místa v Bílencích v blízkosti hřbitova a pokračuje do 

Voděrad, kde se pod pomníčkem rozdvojuje a končí na konci Voděrad. 

V době rekonstrukce bude natažen suchovod (zajištění dodávky vody 

jednotlivým domácnostem v nadzemním nataženém potrubí). V Bílencích 

se rekonstrukce (tj. i suchovod) dotkne jedné, maximálně dvou čísel 

popisných, ve Voděradech pak všech připojených domácností. Jednotliví 

vlastníci, kterých se bude připojení na suchovod týkat, budou 

kontaktováni v předstihu a to ze strany společnosti Metrostav či Brochier 

(zhotovitel a subdodavatel). Předpokládaný termín dokončení akce je do 

30. 11. 2018. 

Upozorňuji všechny občany, že v době rekonstrukce může dojít ke 

komplikacím v silniční dopravě. Věnujte prosím zvýšenou opatrnost při 

pohybu na komunikacích a v blízkosti rekonstrukce. 

3. Oprava silnice lll/25115 v úseku Škrle – Sušany: plánována pro tento 

rok celoplošná oprava povrchu části silnice, předpokládaný rozsah by měl 

řešit problémový úsek na konci Škrle.  

 

KOMPOSTÉRY PRO OBČANY 

Naše obec, jako člen Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, se 

přihlásila k účasti v projektu „Chomutovsko – kompostéry pro občany“, 

v rámci kterého bylo pro naši obec zažádáno o 20 ks domovních 

kompostérů o objemu 1050 l. Podaná žádost byla Ministerstvem 

životního prostředí schválena a nyní dochází k realizaci projektu. Celková 

výše investice pro naši obec činí 72.600,-Kč, výše dotace je 85% tj. 

61.700,-Kč, vlastní podíl obce 10.890,-Kč. 

Na základě zjištěného zájmu (který proběhl v roce 2017) budou jednotliví 

zájemci starostkou kontaktováni k podpisu smlouvy o výpůjčce a následně 

jim bude kompostér předán. Předpokládaný termín předání kompostérů 

přihlášeným zájemcům je polovina června (v závislosti na dodání 

kompostérů obci).  

 

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM PRÁZDNIN 

Z důvodu čerpání dovolené budou v období prázdnin omezeny úřední 

hodiny OÚ. Při potřebě navrhuji předem se telefonicky domluvit na 

určitém termínu. Děkuji za pochopení. 

 

 


